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Obecnie na terenie gminy Tarnów 
w trakcie realizacji jest ponad 

dwadzieścia procedur planistycznych. 
Dotyczą one zarówno sporządzania 
nowych planów miejscowych na tere-
nach, gdzie jeszcze nie obowiązują ta-
kie dokumenty lub zmiany już istnieją-
cych planów miejscowych.

Koszyce Wielkie, Błonie
Do 28 grudnia br. można składać 

uwagi do udostępnionych mieszkań-
com do wglądu projektów miejscowych 
planów zagospodarowania przestrzen-
nego w miejscowościach Koszyce Wiel-
kie i Błonie.

Jodłówka-Wałki, Tarnowiec 
W związku z wprowadzonymi zmia-

nami (głównie w układzie komunikacyj-
nym) plany w miejscowościach Jodłów-
ka Wałki i Tarnowiec zostały przesłane 
do uzgodnień z instytucjami. Niezwłocz-
nie po otrzymaniu pozytywnych uzgod-
nień projekty tych planów zostaną udo-
stępnione mieszkańcom do wglądu. 
Planowany termin wyłożenia projektów 
planów do publicznego wglądu to prze-
łom stycznia i lutego 2024 r.

Nowe przepisy o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym
Od 24 września weszła w życie nowa 

ustawa o planowaniu i zagospodaro-
waniu przestrzennym. Zmieniła ona 
sposób wyznaczania nowych terenów 
inwestycyjnych na terenie gminy. Z koń-
cem 2025 r. straci ważność Studium 

Uwarunkowań i Kierunków Zagospoda-
rowania Przestrzennego, które zostanie 
zastąpione przez Plan Ogólny. Utrata 
ważności Studium nie powoduje utraty 
ważności obowiązujących planów miej-
scowych. 

Nowa ustawa znacznie ograniczy 
możliwość dodawania terenów inwesty-
cyjnych w obszarach, na których obec-
nie nie znajduje się żadna zabudowa. 
Również możliwość wydawania decyzji 
o warunkach zabudowy będzie ograni-
czona do terenów zwartej zabudowy. 
Decyzje o warunkach zabudowy będą 
ważne przez okres 5 lat a nie tak jak to 
było dotychczas „bezterminowo” lub 
„do uchwalenia planu miejscowego”.

Gdzie uzyskać informację 
o planach?
Wszelkie informacje dotyczące pro-

cedur planistycznych można uzyskać 
w Referacie Zagospodarowania Prze-
strzennego pod numerami telefonów 14 
688 01 38 lub 14 688 01 17 w godzinach 
pracy urzędu gminy Tarnów.

Natomiast projekty miejscowych 
planów udostępnionych do publiczne-
go wglądu znajdują się na stronie urzę-
du gminy pod adresem www.gmina.tar-
now.pl (w zakładce po prawej stronie).

Projekty miejscowych planów zago-
spodarowania przestrzennego w termi-
nach określonych w ogłoszeniach będą 
również dostępne w Urzędzie Gminy 
Tarnów w godzinach pracy urzędu.

Co słychać w planowaniu…?Gadżet dla 
Czytelników

Wraz z bieżącym numerem 
„Nowin Tarnowskiej Gmi-

ny” przekazujemy Mieszkańcom 
gadżet wykonany ręcznie przez 
pracowników Centrum Kultury  
i Bibliotek Gminy Tarnów. 

Gmina Tarnów serdecznie zaprasza wszystkich mieszkań-
ców do odwiedzenia centrów wsi w Koszycach Wielkich 

i Woli Rzędzińskiej, które już od piątku, 22 grudnia rozbłysną 
tysiącami świateł i magicznych dekoracji. Montaż dekoracji 
już trwa.

W Woli Rzędzińskiej centrum wsi mienić się będzie ilumina-
cjami i dekoracjami w biało-czerwonych barwach. Będzie fon-
tanna, gwiezdny tunel i choinka. Natomiast w rozświetlonym 
centrum wsi w Koszycach Wielkich spotkamy pośród tysięcy 
światełek konstrukcje – bombkę, ramkę do zdjęć czy fotel 
z bałwankiem.

Tegoroczne Bożonarodzeniowe Iluminacje Świąteczne 
w Koszycach Wielkich i Woli Rzędzińskiej będą włączane co-
dziennie o godzinie 16:00. Centra będą rozświetlone do dnia 
21 stycznia 2024 roku.

Iluminacje Świąteczne 
w Centrum Koszyc Wielkich 
oraz w Woli Rzędzińskiej
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Skąd się wzięło Pani zainteresowanie 
folklorem?

W wieku 17 lat, kiedy prowadziłam już 
grupę taneczną Shiva na meczach koszy-
karzy Unii Tarnów, bardzo chciałam zdo-
być uprawnienia instruktora tańca. W tym 
czasie mama znalazła mi 2,5 letnie Stu-
dium Folklorystyczne – dające państwowe 
uprawnienia instruktorskie w Nowohuc-
kim Centrum Kultury w Krakowie. Nic na 
temat folkloru w tym czasie nie wiedzia-
łam, ale zależało mi bardzo na szkoleniu.

Jak to się stało, że trafiła Pani do Pań-
stwowego Zespołu Pieśni i Tańca „Ma-
zowsze”?

To jest zabawna historia i wiąże się wła-
śnie z NCK. Na jeden ze zjazdów weeken-
dowych przyjechał tancerz z ZPiT „Mazow-
sze”, jako jeden ze słuchaczy. Większość 
koleżanek i kolegów z zespołów regional-
nych patrzyła na niego z pewnym podzi-
wem, co dla mnie wydawało się dziwne, 
ponieważ nic na temat „Mazowsza” nie 
wiedziałam. I wtedy postanowiłam spraw-
dzić w Internecie, o co chodzi z tym „Ma-
zowszem”. Wchodząc na stronę interne-
tową zespołu, wyświetliła się informacja 
o castingu do baletu i wtedy stwierdziłam, 
że pojadę się sprawdzić, zupełnie bez żad-
nych planów. Na casting przyjechało oko-
ło 50 dziewczyn z całej Polski, wszystkie 
poza mną zawodowe tancerki baletowe. 
Jednak to mnie i jeszcze jedną koleżankę 
z Poznania choreograf Witold Zapała wy-
łonił z tłumu i przyjął na okres próbny. 

Jak wspomina Pani swoje występy 
i swoją przygodę w jednym z najwięk-
szych polskich zespołów artystycznych, 
odwołujących się do tradycji polskiej 
muzyki i tańca ludowego?

Okres pracy w tak prestiżowym zespo-
le jakim było i jest „Mazowsze” to była 
fantastyczna przygoda. Po maturze mu-
siałam wyjechać i zamieszkać w siedzibie 
„Mazowsza” - Karolinie i podjąć pracę na 
etat jako tancerka z obowiązkiem śpie-
wu. I wziąć się do pracy na codziennych 
zajęciach: śpiewu, tańca klasycznego, 
technice i zajęciach „wyrównawczych” 
dla nowo przyjętych tancerzy. Okres pracy 
w „Mazowszu” to także wspaniali ludzie, 
z którymi pracowałam na co dzień, ogrom 
koncertów nie tylko w Polsce i Europie, 
ale i na innych kontynentach. Poznawanie 
nowych ludzi, kultur, podróżowanie, zwie-
dzanie, ale też dyscyplina pracy, sumien-
ność, dokładność…

Od września jest Pani choreografem 
obchodzącego w tym roku jubileusz 
60-lecia działalności artystycznej Ze-
społu Pieśni i Tańca „Świerczkowiacy”, 
który działa przy Centrum Sztuki Mo-
ścice. Jak Pani widzi przyszłość tego 
zespołu ludowego, kultywującego re-
gionalne tradycje, a zarazem będącego 
dumą naszego regionu?

Podejmując się tak odpowiedzialnej roli 
jakim jest prowadzenie dwóch najstar-
szych grup „Świerczkowiaków”, jestem 
w pełni zdeterminowana do tego, aby jak 
najlepiej kultywować tradycje i utrzymy-
wać wysoki poziom artystyczny zespołu. 
Jednocześnie zamierzam podnosić po-
przeczkę i wyzwania dla tancerzy. Mamy 
wiele planów i marzeń, które postaramy 
się realizować. Mam na myśli koncerto-
wanie w kraju jak i za granicą, co w dzi-
siejszych czasach jest nie lada wyzwaniem 
dla tak licznego składu. A ponadto zależy 
mi na tworzeniu nowych programów ar-
tystycznych, tak aby widownia przycho-
dząca na koncerty mogła oglądać nowe 
widowiska.

Pracuje Pani również z grupą młodzie-
żową „Świerczkowiaków”. Czy młodzi 
ludzie z naszej gminy mogą do niej dołą-
czyć? Jakie trzeba spełnić warunki, aby 
tańczyć w „Świerczkowiakach”?

Grupa młodzieżowa to wspaniali, mło-
dzi ludzie, którzy są niesamowicie przyjaź-
ni i pracowici. Uczą się tańczyć i śpiewać. 
Jest to grupa w wieku 12-18 lat, 20 dziew-
cząt i 6 chłopców. Mają swój własny reper-
tuar ludowy z różnych regionów Polski. 
Serdecznie zapraszamy wszystkich chęt-
nych bez względu na miejsce zamieszka-
nia. Co do wymagań to nie mamy jakichś 
określonych kryteriów. Ważne jest, aby 
przyszły kandydat lub kandydatka mieli 
poczucie rytmu, lubili pracować w grupie 
i byli chętni nauczyć się czegoś nowe-
go. Uśmiech i pozytywne nastawienie są 
dużym atutem. W obecnej chwili mamy 
głównie deficyt chłopców, więc każdy kan-
dydat będzie szczególnie mile powitany 
przez grupę. 

Jest Pani również instruktorką cheer-
leaderek z Tarnowa, jednych z najlep-
szych w kraju, odnoszących ogromne 
sukcesy. Może Pani opowiedzieć coś 
więcej o tym polu swojej pracy i aktyw-
ności?

Shiva jako zespół funkcjonuje od 2002 
roku. Obecnie jest to Studio Tańca i Klub 

Sportowy. Mamy kilka kierunków działa-
nia, mówię mamy, ponieważ Shiva Dance 
Studio tworzy kilku instruktorów, choreo-
grafów i trenerów. Głównie zajmujemy się 
nauką tańca dzieci i młodzieży w techni-
kach takich jak cheerleading, balet, jazz, 
hip hop, pole dance czy akrobatyka. Pro-
wadzimy grupy rekreacyjne i turniejowe. 

Turniejowe drużyny czy duety osiągają 
wysokie wyniki w Polsce, jak i w Europie. 
Wielokrotnie jako kadra Polski Polskiego 
Związku Sportowego Cheerleadingu re-
prezentowaliśmy nasz kraj na arenie mię-
dzynarodowej, w tym na mistrzostwach 
Europy i świata. Obecnie, jako mistrzowie 
Polski 2023 w kategorii duety freestyle 
pom senior, mamy nominację na Mistrzo-
stwa Świata, które odbędą się w Orlando 
2024 roku, a drużyna Hip Hop KID BIT - wy-
grywając Puchar Polski 2023 - otrzymała 
nominację na Mistrzostwa Europy, które 
odbędą się w Norwegii. Nadmienię, że pro-
wadzimy całoroczne nabory do grup.

W Tarnowcu, gdzie Pani mieszka, po-
magała Pani dzieciom ze Szkoły Pod-
stawowej w uczestnictwie w programie 
„Piątka z Narodowych”, którego celem 
było poszerzenie świadomości na te-
mat tańców narodowych oraz poznanie 
podstawowych kroków i figur. Czy duże 
było zainteresowanie? 

Tak, mieszkam w Tarnowcu i jestem 
z tego zadowolona, gdyż to bardzo dobre 
miejsce do zamieszkiwania i odpoczynku. 
Natomiast, jeśli chodzi o taniec ludowy, 
to jest dziedzina tańca, która nie jest po-
pularna wśród dzieci i młodzieży. Jednak 
dzięki wychowawczyni mojego syna, pani 
Beacie Drwal udało się zorganizować całą 
klasę, która wzięła udział w projekcie Mini-
sterstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowe-
go. Dzieci zaprezentowały się znakomicie 
i wystąpiły w finale projektu, który odbył 
się w Warszawie.

Z „Mazowsza” do „Świerczkowiaków”
Rozmowa z Jowitą Wilowski, mieszkanką Tarnowca, 
instruktorem tańca i choreografem „Świerczkowiaków



Gminny Dzień Seniora 
w Kąśnej Dolnej

Wydarzenie rozpoczęło się od spaceru po 
Parku Zdrojowym w Ciężkowicach, po któ-
rym Seniorzy udali się do Centrum Paderew-
skiego w Kąśnej Dolnej. W trakcie spotkania 
w sali koncertowej „Stodoła” nie zbrakło 
życzeń oraz ciepłych słów od gospodarzy 
wydarzenia, którzy podkreślali rolę jaką 
w rozwoju naszego samorządu odgrywa 
doświadczenie ludzi starszych. Gminny ko-
ordynator ds. seniorów Elżbieta Chrząszcz 
dokonała podsumowania aktywności oraz 
działań realizowanych przez Kluby Seniora 
w ciągu ostatniego roku. Koncert ,,Jesień 
z Kiepurą” wykonała Orkiestra Filharmonii 
Krakowskiej pod dyrekcją Sławomira Chrza-
nowskiego.

Zlot Niepodległościowy 
w Łowczówku

Na Cmentarzu Legionistów Polskich w Łow-
czówku odbył się Zlot Niepodległościowy 
z udziałem mieszkańców regionu, młodzie-
ży szkolnej, przedstawicieli wielu organiza-
cji i środowisk, harcerzy i żołnierzy Wojska 
Polskiego. W imieniu samorządu gminy 
Tarnów kwiaty pamięci złożył wójt Grzegorz 
Kozioł. Wydarzenie rozpoczęła Msza św. 
polowa odprawiona w intencji poległych 
Legionistów oraz Ojczyzny. Następnie zło-
żono kwiaty oraz odczytano apel pamięci 
i oddano salwę honorową. Organizatorami 
wydarzenia byli Powiat Tarnowski, Gmina 
Pleśna oraz Gmina Tuchów.

Lekcja z wójtem
w Woli Rzędzińskiej I
Uczniowie Szkoły Podstawowej nr 1 im. 
Heleny Marusarz w Woli Rzędzińskiej wzięli 

udział w lekcji samorządności. Zajęcia od-
były się w ramach obchodów 50-lecia gminy 
Tarnów i poprowadził je wójt Grzegorz Ko-
zioł. Spotkanie było nie tylko okazją do po-
głębienia wiedzy historycznej, ale również 
do zachęcenia uczniów do zaangażowania 
w życie społeczne i samorządowe gminy.

I Sejmik Młodzieżowych 
Drużyn Pożarniczych
Przedstawiciele Młodzieżowych Drużyn Po-
żarniczych z Białej, Koszyc Małych, Woli Rzę-
dzińskiej i Zgłobic wraz z opiekunami wzięli 
udział w I Sejmiku MDP w Krakowie, zorgani-
zowanym przez Oddział Wojewódzki Związ-
ku OSP RP woj. małopolskiego. W trakcie 
wydarzenia młodzi ochotnicy wysłuchali pa-
neli tematycznych o podstawach prawnych 
działalności MDP, roli opiekunów, o organi-
zacji wycieczek, obozów, zawodów, a także 
na temat działalności proekologicznej. 

Nowości w bibliotekach 
Nasze gminne biblioteki – w Zgłobicach, Woli 
Rzędzińskiej oraz Tarnowcu wzbogaciły się 
o wiele nowości wydawniczych zakupionych 
dzięki dotacji pozyskanej przez Centrum Kul-
tury i Bibliotek Gminy Tarnów z Ministerstwa 
Kultury w ramach Narodowego Programu 
Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na lata 2021-2025. 
Kwota dofinansowania wyniosła ponad 15 
tysięcy złotych. Zakupiono wiele ciekawych 
książek, w tym głośne tytuły, wśród których 
z pewnością każdy znajdzie coś dla siebie. 

Gminny Turniej 
Szachowy
W Szkole Podstawowej w Tarnowcu odbył się 
Gminny Turniej Szachowy. Wydarzenie zorga-
nizowano w ramach Igrzysk Dzieci i Młodzie-
ży. Zwycięskie drużyny reprezentują gminę 
Tarnów w trakcie etapu powiatowego. Do 
rywalizacji przystąpiło 6 drużyn. W katego-

rii „dzieci” zwyciężyła drużyna z Tarnowca 
w składzie: Karol Tofilski, Adam Mleczko, 
Krystian Starzyl, Dominika Szczerba. Drugie 
miejsce zajęła Wola Rzędzińska I, trzecie zaś 
Jodłówka Wałki.

W kategorii „Młodzież” wygrała drużyna 
z Tarnowca w składzie: Piotr Ramza, Jakub 
Markiewicz, Igor Niemiec, Julia Szarkowicz. 
Drugie miejsce Jodłówka-Wałki, trzecie nato-
miast Wola Rzędzińska I. Uczestnicy turnieju 
otrzymali dyplomy i pamiątkowe gadżety.

Oficjalne oddanie 
„Drogi przez wieś” 
w Zawadzie 

„Droga przez wieś” w Zawadzie została ofi-
cjalnie oddana po przebudowie. Remont ob-
jął wykonanie nowej nawierzchni asfaltowej 
na odcinku od Szkoły Podstawowej do Łę-
kawicy wraz z poboczami. Zadanie, którego 
koszt wyniósł blisko 800 tysięcy złotych zo-
stało dofinansowane w ramach Rządowego 
Funduszu Rozwoju Dróg. 
W otwarciu inwestycji uczestniczyli poseł 
Anna Pieczarka, wójt Grzegorz Kozioł, zastęp-
ca wójta Sławomir Wojtasik, przewodnicząca 
rady Wiesława Mitera, radni Stanisław Sarad, 
Grzegorz Drwal i Zbigniew Partyński, kierow-
nik RIiR Bogumiła Bardel, członkowie Rady 
Sołeckiej w Zawadzie, dyrektor szkoły w Za-
wadzie Krzysztof Nowak, przedstawiciele Klu-
bu Seniora i mieszkańcy.

Jaśniej na przejściach 
dla pieszych
Na czterech przejściach dla pieszych przy 
drodze krajowej nr 94 w Zgłobicach i Zbyli-
towskiej Górze jest jaśniej i bezpieczniej za 
sprawą nowego oświetlenia. Koszt zadania 
wyniósł blisko 220 tysięcy złotych i w całości 
został sfinansowany przez Generalną Dyrek-
cję Dróg Krajowych i Autostrad. Jak potwier-
dzają zarówno sołtys Zbylitowskiej Góry Piotr 
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Rybski jak i sołtys Zgłobic Wojciech Kozioł 
nowe oświetlenie znacznie poprawiło bez-
pieczeństwo.

Oświetlenie ul. Pracy 
w Koszycach Małych 
gotowe 

Na ulicy Pracy w Koszycach Małych wy-
konano nowe oświetlenie - postawiono 7 
nowych słupów i zainstalowano 11 opraw 
oświetleniowych – z nowoczesnymi i energo-
oszczędnymi lampami ledowymi. Inwestycję 
odebrali w trakcie spotkania wójt Grzegorz 
Kozioł, zastępca wójta Sławomir Wojta-
sik, kierownik RIiR Bogumiła Bardel, sołtys 
i radny z Koszyc Małych Zbigniew Gniewek 
oraz mieszkańcy. Całkowity koszt zadania 
wyniósł blisko 50 tysięcy złotych, przy sym-
bolicznym wkładzie własnym gminy w wyso-
kości tysiąca złotych. Fundusze pozyskano 
w ramach III edycji Polskiego Ładu.

Oficjalne oddanie drogi 
„Pasieka” w Białej

Droga tzw. „Pasieka” w Białej przeszła remont 
i całkowitą modernizację. Na długości blisko 
650 metrów wykonano nową nawierzchnię 
asfaltową wraz z utwardzeniem poboczy i re-
gulacją włazów kanałowych oraz plantowa-
niem. Na realizację inwestycji samorząd po-
zyskał środki w ramach II edycji Rządowego 
Funduszu Polski Ład. Koszt wyniósł blisko 270 
tysięcy złotych a dofinansowanie to aż 95%. 
W oficjalnym otwarciu nowej drogi udział 
wzięli wójt Grzegorz Kozioł, zastępca wójta 
Sławomir Wojtasik, przewodnicząca rady Wie-
sława Mitera, kierownik Referatu Inwestycji 
i Rozwoju Bogumiła Bardel oraz sołtys Bia-
łej Stefan Kolak, członkowie Rady Sołeckiej 
w Białej, a także prezes klubu seniora i dawna 
sołtys Zofia Radzik. 

Oficjalne 
oddanie nowego 
chodnika 
w Porębie Radlnej 

Przy drodze wojewódzkiej w Porębie Radl-
nej, wzdłuż szkoły podstawowej, wykonano 
nowy chodnik. Koszt inwestycji to 450 tysię-
cy złotych, przy dofinansowaniu 400 tysięcy 
złotych z „Polskiego Ładu”. W oficjalnym 
oddaniu udział wzięli, wójt Grzegorz Kozioł, 
przewodnicząca rady Wiesława Mitera, wi-
ceprzewodniczący rady Stanisław Sarad, 
zastępca wójta Sławomir Wojtasik, dyrektor 
szkoły Krystyna Olszówka-Łępa, członkowie 
Rady Sołeckiej oraz mieszkańcy.

Odcinek 
potoku Radlanka 
oczyszczony
Newralgiczny odcinek potoku Radlanka 
w Radlnej został udrożniony. Ta inicjatywa 
była reakcją na apele mieszkańców, którzy 
podczas zebrania wiejskiego wyrazili po-
trzebę przeprowadzenia prac konserwacyj-
nych oraz zabezpieczających teren przed 
skutkami powodzi. Działania podjęte przez 
władze gminy w kierunku Wód Polskich 
przyniosły oczekiwane rezultaty, a zanie-
czyszczony fragment potoku, który został 
uporządkowany.

Spotkanie autorskie 
w bibliotekach

W gminnych bibliotekach odbyły się spotka-
nia autorskie, skierowane do dzieci z klas 
drugich ze Szkoły Podstawowej w Zgłobi-
cach, Zbylitowskiej Góry, Woli Rzędzińskiej 
I i Tarnowca. Gościem spotkań był Paweł 
Gołuch, autor poczytnych „Smoczych Kro-
nik”. W trakcie warsztatów dzieci dowie-
działy się m.in. czym jest wiersz, z jakich 
elementów się składa czy jakie są rodzaje 
rymów. Wydarzenie – spotkania autorskie 
zostały zrealizowane w ramach Programu 
„Promocja Czytelnictwa” Ministra Kultury 
i Dziedzictwa Narodowego.

Integracyjne andrzejki 
w Woli Rzędzińskiej

To już 20. raz, kiedy Szkoła Podstawowa nr 
2 im. bł. E. Bojanowskiego w Woli Rzędziń-
skiej zaprosiła w swoje progi dzieci, młodzież 
i osoby dorosłe z niepełnosprawnościami 
z terenu gminy Tarnów na andrzejki integra-
cyjne. Udział w wydarzeniu wzięły dzieci wraz 
z rodzicami ze Stowarzyszenia „Pomocna 
Dłoń”, wychowankowie Ośrodka Szkolno-Wy-
chowawczego „Dwór” w Zbylitowskiej Górze, 
uczestnicy Warsztatów Terapii Zajęciowej 
przy Stowarzyszeniu Kulturalno-Oświato-
wym „Piast” w Woli Rzędzińskiej oraz ucznio-
wie zrzeszeni w szkolnym wolontariacie. Or-
ganizację wydarzenia wsparła gmina Tarnów. 
– Mamy wydarzenie, gdzie mogą się spotkać 
osoby z niepełnosprawnościami, ich rodzice, 
porozmawiać, zintegrować. Zaś dla dzieci 
szkolnych to dobry przykład, jak można po-
magać – mówi Edyta Hebda Prezes „Stowa-
rzyszenia Pomocna Dłoń”.
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Spotkanie strażaków
-ochotników

W Domu Kultury w Radlnej odbyło się spo-
tkanie strażaków-ochotników z wszystkich 
jednostek OSP z terenu Gminy Tarnów. 
W trakcie wydarzenia podsumowano działa-
nia jednostek w kończącym się roku, dysku-
towano o planach na rok 2024. Dużo zagad-
nień poświęcono rozwijaniu młodzieżowych 
drużyn pożarniczych. Spotkanie było okazją 
do złożenia Druhnom i Druhom podzięko-
wań za ich codzienną pracę na rzecz miesz-
kańców naszej gminy, co uczynili obecni 
przedstawiciele samorządu. Za wsparcie 
w organizacji wydarzeń kulturalnych podzię-
kowała ochotnikom zastępca dyrektora cen-
trum kultury Ewa Kubisztal. 

Dofinansowanie dla 
Domu Kultury w Radlnej

Podczas spotkania w Domu Kultury w Radl-
nej wicemarszałek Józef Gawron przekazał 
symboliczne czeki przedstawicielom gmin 
powiatu tarnowskiego, które uzyskały po-
moc finansową w ramach konkursu „Mało-
polskie Świetlice Wiejskie 2023”. Gmina Tar-
nów otrzymała dofinansowanie w wysokości 
30 tysięcy złotych na doposażenie Domu 
Kultury w Radlnej. Pozyskane przez Gminę 
Tarnów fundusze pozwolą na zakup doposa-
żenia w Domu Kultury w Radlnej, w tym m.in. 
krzeseł, nagłośnienia i sprzętu AGD.

Jednostki OSP 
z nowym sprzętem
Wszystkie jednostki OSP z terenu gminy 
otrzymały komplety odzieży specjalistycz-
nej. Sprzęt został zakupiony za fundusze 
pozyskane z Województwa Małopolskiego, 
środki Gminy Tarnów oraz własne poszcze-

gólnych jednostek OSP. Ponadto, do jed-
nostki OSP ze Zgłobic trafił sprzęt zakupiony 
z dofinansowaniem WFOŚiGW, gminy Tar-
nów, KRSG oraz środków własnych jednost-
ki. Jest to wyposażenie osobiste i ochronne. 
Wręczenie odbyło się w remizie OSP w Woli 
Rzędzińskiej z udziałem przedstawicieli sa-
morządu województwa i gminnego. W wyda-
rzeniu udział wzięli przedstawiciele wszyst-
kich dziewięciu jednostek Ochotniczych 
Straży Pożarnych z terenu gminy Tarnów 
na czele z Prezes Gminnych Jednostek Ka-
tarzyną Biel oraz Komendantem Gminnym 
Danielem Gniewkiem, wójt Grzegorz Kozioł, 
wicemarszałek Józef Gawron, Komendant 
Miejski PSP Krzysztof Gładysz, przewodni-
cząca Rady Gminy Tarnów Wiesława Mitera, 
radni gminni Stanisław Sarad, Henryk Solak, 
Mieczysław Nytko, Piotr Rybski.

Nowa kuchnia 
w remizie OSP 
w Woli Rzędzińskiej

Kuchnia w remizie OSP w Woli Rzędzińskiej 
przeszła generalny remont. Inwestycja była 
możliwa dzięki projektowi „Modernizacja 
i zakup wyposażenia kuchni w części kul-
turalnej Remizy OSP w Woli Rzędzińskiej”, 
który został sfinansowany w 100% przez 
Województwo Małopolskie w ramach PROW 
za pośrednictwem Zielonego Pierścienia 
Tarnowa w wysokości 180 tysięcy złotych. 
Kuchnia została generalnie przebudowana 
– wykonana została cała instalacja elek-
tryczna, zyskała też nowe wyposażenie, 

w tym meble oraz sprzęty AGD. Jak mówi 
prezes OSP Wola Rzędzińska Krzysztof Pła-
neta, będzie ona służyła nie tylko straża-
kom, ale też całej społeczności lokalnej.

Lekcja z wójtem 
w Jodłówce-Wałkach

W środę, 13 grudnia w ramach trwających 
obchodów 50-lecia gminy Tarnów, w szkole 
w Jodłówce-Wałkach im. Bł. S. Wyszyńskiego 
odbyła się kolejna lekcja historii z wójtem. 
W trakcie spotkania uczniowie mogli się do-
wiedzieć o początkach naszej gminy, wójt 
podkreślał również rolę gminy, która jest 
najniższym szczeblem samorządu, ale naj-
bliższym ludzkim sprawom. Zostały również 
przybliżone współczesne zadania oraz wy-
zwania stojące przed naszym samorządem. 

Lekcja z wójtem 
w Woli Rzędzińskiej nr 2
Kolejna z lekcji z wójtem „50-lat Gminy Tar-
nów” odbyła się w Szkole Podstawowej nr 
2 im. E. Bojanowskiego w Woli Rzędzińskiej. 
Uczniowie klas 5-8 mogli dowiedzieć się cie-
kawych faktów nie tylko z historii, ale z bie-
żących spraw gminy. Wójtowi towarzyszył 
lokalny historyk Adam Ryba.

Konkurs wiedzy o gminie 
Dnia 13 grudnia 2023 roku odbył się Mię-
dzyszkolny Konkurs Wiedzy „Gmina Tarnów 
– Moja Mała Ojczyzna” zorganizowanego 
przez Szkołę Podstawowa nr 2 w Woli Rzę-
dzińskiej. Celem konkursu było poszerze-
nie wiedzy uczniów szkół podstawowych 
na temat położenia i historii gminy Tarnów. 
Do konkursu przystąpiło 9 szkół w dwuoso-
bowych zespołach. Pierwsze miejsce zajęła 
Zbylitowska Góra: Xavier Piska, Emilia We-
glińska, drugie Zgłobice: Wojciech Nurkie-
wicz, Antoni Schabser, trzecie Poręba Radl-
na: Oliwier Jurek, Sebastian Łaniewski.
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Finanse gminy na stabilnym poziomie

Mimo że mijający 2023 rok był jednym 
z najtrudniejszych z punktu widze-

nia zrównoważenia budżetu ze względu 
na społeczno-ekonomiczne skutki CO-
VID-19, wojnę na Ukrainie i inflację, to 
jednak finanse gminy są na stabilnym 
poziomie. Dzięki stałej kontroli i racjonal-
ności prowadzonej polityki finansowej 
planowana kwota długu w wysokości bli-
sko 37,5 mln zł, ostatecznie powinna na 
koniec roku spaść do poziomu 32 mln zł.  

- Wymagało to od nas z jednej strony po-
dejmowania trudnych decyzji o głębokich 
oszczędnościach poprzez redukcję części 
wydatków bieżących, z drugiej strony wy-
muszało poszukiwanie dodatkowych do-
chodów do budżetu – tłumaczy skarbnik 
gminy Tarnów Łukasz Woskowicz.

Bieżący rok - według szacunków - za-
mknie się wykonaniem dochodów na po-
ziomie 139 mln zł. Oznacza to wzrost do-
chodów o 17 procent w stosunku do planu 
pierwotnego. 

Wydatki ustalono na koniec roku na 
poziomie 155,5 mln zł, z czego 36,3 mln 
to wydatki inwestycyjne. Na ich realiza-
cję pozyskano ponad 22 mln zł ze źródeł 
zewnętrznych, w tym 14,6 mln to dotacje 
z Polskiego Ładu. 

- Nie chcieliśmy w żaden sposób ograni-
czać planów inwestycyjnych i staraliśmy się 
bronić za wszelką cenę budżetu inwestycyj-

nego. Mieszkańcy oczekiwali od nas konty-
nuacji realizacji podstawowych zadań na 
przynajmniej nie zmienionym poziomie, 
ale jednocześnie dalszego dynamicznego 
rozwoju. Konieczne też było pobudzanie 
lokalnego sektora gospodarki poprzez an-
gażowanie środków na inwestycje – dodaje 
skarbnik.

Projekt budżetu na 2024 rok przewidu-
je natomiast dochody na poziomie 136,5 
mln zł. Są one wyższe w porównaniu do 
projektu z 2023 roku o 15 procent. Naj-
większe wpływy będą stanowiły dochody 
własne w wysokości 70,5 mln zł. Obejmują 
one m.in. wpływy z podatków i opłat, do-
chody z majątku, usług oraz udziały w PIT 
i CIT. Kolejna grupę dochodów będą sta-
nowiły subwencje (w tym oświatowa i wy-
równawcza) oszacowane na kwotę 38,5 
mln zł oraz dotacje celowe w wysokości 
27,5 mln zł. 

Wydatki będą kształtowały się na po-
ziomie 143 mln zł. Ponad 119 mln zł sta-
nowić mają wydatki bieżące, czyli stałe 
koszty funkcjonowania gminy. To środki 
przeznaczone m.in. na działanie placó-
wek oświatowych i wynagrodzenia dla 
nauczycieli, obsługę komunikacji zbio-
rowej, pomoc społeczną, utrzymanie 
dróg, gospodarkę zasobem komunalnym 
i mieszkaniowym, oświetlenie ulic i pla-
ców, sport, działalność instytucji kultury 
i utrzymanie zieleni. 

Na inwestycje planuje się przeznaczyć 
łącznie 24 mln zł z czego blisko 14 mln po-
chodzi z dotacji z Polskiego Ładu.

W pierwszej kolejności zabezpieczono 
środki na kontynuację zadań już rozpo-
czętych oraz na nowe przedsięwzięcia, na 
które udało się pozyskać promesy w bie-
żącym roku.

 ***
Gmina działa na rynku tak jak każde 

gospodarstwo czy przedsiębiorstwo. Tak 
samo dotyczą ją wyższe ceny usług czy 
zamawianych towarów, tak samo gminie 
wzrosły opłaty chociażby za prąd. Pod-
wyżki podatków były nieuniknione. Na 
przykład stawka podatku od nierucho-
mości od przyszłego roku wzrośnie o oko-
ło 10 procent.

Radni na listopadowej sesji Rady Gmi-
ny Tarnów postanowili jednak, ze nasze 
podatki będą dużo niższe od możliwych 
do ustalenia maksymalnych stawek wy-
nikających z rozporządzenia Ministra 
Finansów. Inaczej mówiąc: inflacja jest 
duża, lecz radni – w trosce o budżety do-
mowe mieszkańców – podnieśli podatki 
o niższą kwotę, niż wynosi stopa inflacji 
w Polsce.

Dla porównania: z tytułu podatku od 
nieruchomości w 2024 roku do budżetu 
gminy wpłynie o 900 tys. zł więcej, a gdy-
by radni zastosowali maksymalne stawki 
wpłynęłoby około 6 mln zł więcej.

Gmina Tarnów najlepszą 
ekologiczną gminą w Małopolsce

Gmina Tarnów okazała się najlepsza 
w Małopolsce, zwyciężając w plebi-

scycie EKO HERO Małopolski 2023, za 
całokształt działań ekologicznych pro-
wadzonych przez samorząd. Wręczenie 
nagrody odbyło się podczas uroczystej 
gali w Krakowie, w Małopolskim Ogro-
dzie Sztuki.

Nagroda została przyznana za działania 
proekologiczne podejmowane przez gmi-
nę Tarnów. A tych jest naprawdę sporo. 
W ramach działań ekologicznych na terenie 
gminy, na większości budynków użytecz-
ności publicznej zainstalowano panele fo-
towoltaiczne i pompy ciepła. Tylko w bie-
żącym roku panele zostały zamontowane 
na budynkach szkół w Zawadzie, Porębie 
Radlnej, Łękawce, Koszycach Wielkich, 
budynku LKS Dunajec Zbylitowska Góra,  

basenie w Woli Rzędzińskiej, szatni sta-
dionu w Woli Rzędzińskiej, przedszkola 
w Białej, Domu Kultury w Radlnej, szatni 
orlika w Tarnowcu i remizie OSP Wola Rzę-
dzińska.

Rokrocznie w gminie Tarnów prowa-
dzone są nasadzenia roślin miododaj-
nych, drzew, kwiatów i krzewów przy dro-
gach gminnych, na placach i skwerach. 
Rośliny nie tylko poprawiają estetykę, lecz 
również działają ekologicznie. 

W ostatnim czasie na terenie gminy 
powstały trzy tężnie solne oraz domki do 
apiterapii (leczenie wśród pszczół). Eko-
logia w gminie Tarnów to również akcje 
społeczne, jak zorganizowana w marcu 
w Zbylitowskiej Górze akcja edukacyjna 
„Posprzątaj z nami Małopolskę”. 

Ekologiczni są też sami mieszkańcy.  
W ramach projektu pn. „EKOPARTNERZY 

NA RZECZ SŁONECZNEJ ENERGII MAŁO-
POLSKI”, z dofinansowania za pośrednic-
twem gminy na zakup paneli fotowoltaicz-
nych skorzystało 98 domostw.

To wszystko sprawia, że gmina Tarnów 
jest naprawdę EKO!
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Co na sesjach?
Będą następne miejscowe plany zagospodarowania prze-

strzennego. Dochody budżetu powiększyły się o kolejne pie-
niądze pozyskane ze środków zewnętrznych. Mamy też nową 
nazwę ulicy w Koszycach Małych. Tymi sprawami zajmowali się 
radni gminy Tarnów na dwóch ostatnich sesjach.

Podczas XLVI sesji radni uchwalili przystąpienie do sporzą-
dzenia miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego 
w części miejscowości Tarnowiec, Wola Rzędzińska i Koszyce 
Małe. Umożliwić mają rozwój inwestycyjny na tych terenach. Do-
konali wyboru ławników do orzekania w Sądzie Rejonowym i Są-
dzie Okręgowym w Tarnowie.

Zdecydowali o zmianach w Wieloletniej Prognozie Finanso-
wej Gminy Tarnów na lata 2023 – 2031. To konsekwencja wcze-
śniejszych uchwał – przystąpienia do sporządzenia miejscowych 
planów zagospodarowania przestrzennego we wspomnianych 
miejscowościach.

Wójt Grzegorz Kozioł poinformował o otrzymanych dofinan-
sowaniach ze środków zewnętrznych na inwestycje – na rozwój 
terenów popegeerowskich oraz na budowę boiska wielofunkcyj-
nego wraz z infrastrukturą towarzyszącą w Zgłobicach.

Podatki i nowa ulica
Podczas XLVII sesji radni uchwalili roczny „Program współ-

pracy gminy Tarnów z organizacjami pozarządowymi oraz inny-
mi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publiczne-
go na 2024 rok”. Priorytetowe obszary współpracy dotyczą sfery 
zadań z zakresu pomocy społecznej, ochrony i promocji zdro-
wia, kultury i sztuki oraz kultury fizycznej.

Zdecydowali też o zmianach w Gminnym Programie Profilak-
tyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciw-
działania Narkomanii na 2023 rok. Trzeba wspomnieć, że środki 
finansowe przeznaczone na realizację tego zadania pochodzą 
z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych.

Rada wyraziła zgodę na zawarcie porozumienia dotyczące-
go przyznawania stypendium językowego ufundowanego przez 

Honorowego Obywatela Gminy Tarnów Michaela Leiera. Jest 
ono udzielane co roku na sfinansowanie kursu języka niemiec-
kiego w szkole językowej uczniom z naszych szkół.

W związku z otrzymaniem dotacji z Rządowego Programu 
Obudowy Zabytków w kwocie przeszło miliona złotych podjęto 
uchwałę w sprawie przekazania tych środków parafiom na pra-
ce przy gminnych zabytkach.

Wyrazili zgodę na wniesienie przez gminę wkładu do spółki 
„KZN SIM Tarnów” w postaci prawa własności nieruchomości 
zlokalizowanej na terenie gminy. Zatwierdzono też wniosek do 
Rządowego Funduszu Rozwoju Mieszkalnictwa na sfinansowa-
nie objęcia udziałów w tej spółce.

Ustalone zostały stawki podatku od nieruchomości i środ-
ków transportowych. Wskaźnik wzrostu ustala się na podstawie 
komunikatu prezesa Głównego Urzędu Statystycznego. Radni 
zdecydowali o obniżeniu średniej ceny skupu żyta przyjmowa-
nej do celów wymiaru podatku rolnego w przyszłym roku.

Zgodnie z sugestiami mieszkańców, radni zdecydowali po-
nadto o nadaniu nazwy „Lawendowa” jednej z ulic w Koszycach 
Małych.

Tradycyjnie na obu sesjach radni zadawali pytania w spra-
wach bieżących, na które otrzymywali odpowiedzi od przedsta-
wicieli władz samorządowych naszej gminy.

Dnia 21 listopada obchodzony jest Dzień Pracownika Socjalnego, który jest jednocześnie świętem wszystkich pracowników 
pomocy społecznej. 

Z tej okazji składamy wszystkim pracownikom Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej wyrazy uznania i podziękowania za 
codzienną pracę na rzecz potrzebujących oraz najlepsze życzenia zdrowia, satysfakcji z wykonywanej pracy, ludzkiej życzliwo-
ści oraz wszelkiej pomyślności w życiu osobistym.
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Opłaty za śmieci bez zmian

Demografia gminy Tarnów 2023 w liczbach

Mimo inflacji od 1 stycznia w naszej 
gminie nie zmieni się wysokość opłat 

za gospodarowanie odpadami komunal-
nymi. Jak dotychczas płacić będziemy 35 
zł miesięcznie od osoby zamieszkującej 
daną nieruchomość, natomiast dla osób 
posiadających kompostownik na odpady 
BIO (zgłoszony w deklaracji o wysokości 
opłaty za gospodarowanie odpadami ko-
munalnymi) opłata będzie wynosić 29 zł 
miesięcznie od osoby.

W związku z tym, iż stawki opłat nie 
ulegają zmianie, nie będą dostarczane 
informacje o wysokości opłaty za odbiór 
i zagospodarowanie odpadów komu-
nalnych. Numery kont indywidualnych  

pozostają bez zmian. Nie ma konieczno-
ści składania nowych deklaracji.

Bez zmian pozostają również zasady 
zbierania odpadów komunalnych na te-
renie gminy Tarnów w 2024 roku. Odpady 
biodegradowalne należy w dalszym ciągu 
umieszczać w pojemnikach o pojemności 
120l specjalnie do tego przeznaczonych, 
plastik w workach w kolorze żółtym, pa-
pier w workach w kolorze niebieskim, 
a szkło w workach w kolorze zielonym.

Wszystkie pozostałe odpady, których 
nie można posegregować należy zaś 
gromadzić w pojemnikach na odpady  
zmieszane.

Mieszkańcy naszej gminy - jak dotych-
czas – będą mieć możliwość nieodpłatne-

go przekazywania wszystkich selektyw-
nie zebranych odpadów komunalnych do 
Punktów Selektywnej Zbiórki Odpadów 
Komunalnych (PSZOK) zlokalizowanych 
w Tarnowie przy ul. Komunalnej 31 oraz 
Kąpielowej 4 B.

Nowe harmonogramy odbioru odpa-
dów komunalnych - jak co roku - będą 
dostarczane przez firmy świadczące usłu-
gę odbioru i zagospodarowania odpa-
dów komunalnych. W naszej gminie są 
to: sektor I i sektor II - Przedsiębiorstwo 
Wielobranżowe ,,MIKI” Mieczysław Jaku-
bowski z siedzibą w Krakowie oraz sektor 
III - P.U.H. ECO-TECH Karol Wiśniewski 
z siedzibą w Stopnicy.

Kończy się rok 2023. Z pewnością wielu mieszkańców interesują statystyki – jaka jest liczba mieszkańców, ilu miesz-
kańców się urodziło a ile zawarło związek małżeński. Dane, które prezentujemy są na dzień 15 grudnia i zestawiamy 

je z rokiem ubiegłym - 2022.

Ilość mieszkańców Gminy Tarnów
2022 – 25790
2023 (15 grudnia) – 25 833

Urodzenia
2022 – 206
2023 (15 grudnia) – 165

Zgony
2022 – 241
2023 (15 grudnia) - 197

Śluby
2022 - 235
2023 (15 grudnia) – 204

Zameldowania
2022 – 638
2023 (15 grudnia) - 505

Ilość wydanych nowych numerów 
adresowych (nowe domy)
2022 – 260
2023 (1 grudnia) – 240

Ilość mieszkańców w poszczególnych miejscowościach
Miejscowość 2022 2023 (15 grudnia)

Biała

Błonie

Jodłówka-Wałki

Koszyce Małe

Koszyce Wielkie

Łękawka

Nowodworze

Poręba Radlna

Radlna

Tarnowiec

Wola Rzędzińska I

Wola Rzędzińska II

Zawada

Zbylitowska Góra

Zgłobice

517

876

1251

2181

2924

781

844

737

697

2269

3992

1984

1124

2658

2955

515

879

1248

2216

2963

792

849

722

694

2240

4000

1982

1135

2660

2947
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Jakie inwestycje?
Rozpocznie się budowa sali sportowej z prawdziwego zdarze-

nia przy Szkole Podstawowej w Porębie Radlnej, przebudo-
wana zostanie ul. Ablewicza w Koszycach Wielkich, powstanie 
zadaszona trybuna przy boisku piłkarskim Wolanii w Woli Rzę-
dzińskiej oraz nowoczesny kompleks sportowy w Zgłobicach, 
wymienionych zostanie też 300 opraw oświetleniowych na 
energooszczędne – te i wiele innych inwestycji będzie się mogło 
wkrótce rozpocząć w gminie Tarnów dzięki pozyskanym pienią-
dzom z różnych źródeł.

Dobre informacje na koniec roku. Budżet gminy Tarnów zasilą 
znów spore kwoty finansowe na kolejne inwestycje. Władze samo-
rządowe pozyskały 14 mln zł z 8. edycji Rządowego Programu Inwe-
stycji Strategicznych „Polski Ład” na szereg nowych przedsięwzięć.

Będzie można rozpocząć następne duże zadanie inwestycyj-
ne. Sześć mln zł z tego programu gmina ma do dyspozycji na 
rozbudowę budynku Szkoły Podstawowej w Porębie Radnej o no-
woczesną halę sportową. Cztery mln zł są na przebudowę pełno-
wymiarowego boiska do piłki nożnej, rozbudowę trybun, wybu-
dowanie parkingu i obiektów małej infrastruktury w Zgłobicach. 
Rozbudowa sieci kanalizacyjnej w Łękawce i Porębie Radlnej 
wsparta będzie kwotą 3,3 mln zł. 

Z „Polskiego Ładu” są pieniądze na budowę zadaszonej trybu-
ny na boisku sportowym LKS „Wolania” w Woli Rzędzińskiej oraz 
rozbudowę infrastruktury boiska sportowego Sokoła Wałki.

Co ważne: łączna kwota tych wszystkich inwestycji to około 15 
mln zł, co oznacza, że gmina z własnego budżetu dołoży bardzo 
mało.

Ministerstwo Edukacji i Nauki przekazało dotację w wysokości 
250 tys. zł na wyposażenie dobudowanego segmentu do Szkoły 
Podstawowej nr 1 w Woli Rzędzińskiej.

Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg
Gminie Tarnów przyznano dofinansowanie z Rządowego Fun-

duszu Rozwoju Dróg na przebudowę ul. Ablewicza w Koszycach 
Wielkich (1 mln 150 tys. zł) co stanowi 55 proc. łącznych kosztów. 
Warto tutaj zaznaczyć, że wniosek o dotację na to przedsięwzię-
cie złożony został również do Programu Rozwoju Obszarów Wiej-
skich. Jeśli zostanie pozytywnie rozpatrzony, a jest na to duża 
szansa, to inwestycja zostanie zrealizowana bez udziału środków 
własnych. Otrzymaliśmy również dotację na remont drogi gmin-
nej (do gazowni) w Woli Rzędzińskiej (110 tys. zł).

W ramach tego samego funduszu jest przebudowywany chod-
nik przy drodze do Kościoła w Błoniu – dofinansowanie 146 tys. zł 
(80 proc.). Gmina zapewniła wkład własny w wysokości 146 tys. zł 
do wykonania kilometrowego odcinka chodnika przy drodze po-
wiatowej w Jodłówce-Wałkach (od granicy miejscowości do re-
mizy OSP). Powiat tarnowski pozyskał na ten cel blisko 700 tys. zł 
z RzFRD. W ramach tego zadania powstaną też dwie zatoki auto-
busowe w Woli Rzędzińskiej – w sołectwie nr 1 (koło ul. Krzyskiej) 
oraz sołectwie nr 2 (koło tężni solankowej).

Wsparcie dla obszarów popegeerowskich
Z drugiej edycji programu wsparcia dla obszarów, gdzie kiedyś 

funkcjonowały Państwowe Przedsiębiorstwa Gospodarki Rolnej, 
gmina Tarnów otrzymała 2 mln zł. Przypomnijmy, że naszej gminie 
dotyczy to trzech miejscowości – Tarnowca, Radlnej i Koszyc Małych.

I tak – w Tarnowcu wyremontowane zostaną ulice Na Wał 
i Księżycowa. Zmodernizowane zostanie oświetlenie boiska  

piłkarskiego oraz doposażony zostanie kompleks sportowy „Or-
lik”. Na budynku Szkoły podstawowej zamontowane zostaną pa-
nele fotowoltaiczne. W Radlnej wyremontowana zostanie droga 
boczka od tzw. „Gawełczykówki”. W Koszycach Małych zagospo-
darowany zostanie teren wokół wyremontowanego budynku 
dawnej kaplicy, uporządkowane zostanie tez dojście do cmenta-
rza wojennego nr 196 (schody terenowe).

W Tarnowcu, Radlnej i Koszycach Małych wymienione zostaną 
tzw. witacze. Zakupiony zostanie też nowy samochód do celów 
gospodarczych (wywrotka trójstronna do 3,5 ton z zabudową bry-
gadową).

Trwają przygotowania do ogłoszenia przetargów.

Rozświetlamy Polskę

Z rządowego programu „Rozświetlamy Polskę” uzyskaliśmy 
przeszło 450 tys. zł na wymianę opraw oświetlenia ulicznego na 
energooszczędne. Pozwali to na znaczne zmniejszenie kosztów 
związanych z rachunkami za energię elektryczną. Lampy LED 
mają również dużo dłuższą żywotność niż tradycyjne źródła świa-
tła. To z kolei przyczyni się do obniżenia kosztów ponoszonych 
przez gminę na utrzymanie i konserwacje oświetlenia.

Zrealizowanych zostanie w tym zakresie 6 zadań – przy drodze 
krajowej nr 94 w Zgłobicach i Zbylitowskiej Górze (198 opraw), 
drodze gminnej do Leiera w Woli Rzędzińskiej (9 opraw), drodze 
wojewódzkiej nr 977 Tarnowiec-Nowodworze (22 oprawy), na 
placu w centrum wsi Wola Rzędzińska I (24 oprawy), placu w cen-
trum wsi przy ul. Kędronia w Koszycach Wielkich (19 opraw) i pla-
cu w centrum wsi koło Kościoła w Zawadzie (27 opraw).

Całkowity koszt to 568 tys. zł (dofinansowanie wynosi 80 proc.).

Odbudowa zabytków
Z drugiego naboru do Rządowego Programu Odbudowy Za-

bytków gmina Tarnów otrzymała 980 tys. zł na dwa zadania - 
remontu zabytkowego dworu w Radlnej oraz częściową zmianę 
sposobu użytkowania budynku na Centrum edukacyjno-kultural-
no-historyczne AVE w Błoniu.

Przypomnijmy, ze trwają przygotowania do rozpoczęcia prac 
przy odnowie zabytków z terenu gminy z pierwszego naboru, na 
co do gminy trafiło blisko 900 tys. zł – na konserwację kościołów 
w Zawadzie i Porębie Radlnej, plebani w Zbylitowskiej Górze, 
przywrócenie oryginalnego wyglądu kapliczce w Woli Rzędziń-
skiej oraz opracowanie projektu renowacji dworu w Radlnej.

Dofinansowania wynoszą nawet przeszło 90 procent do zaplanowanych zadań
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REKLAMA

W Porębie Radlnej odbyło się otwar-
cie po remoncie Lapidarium. Re-

nowacja objęła modernizację schodów 
wejściowych, ogrodzenia i krzyży na-
grobnych, wykonanie tablicy pamiątko-
wej i odnowienie krzyża głównego.

Porębskie Lapidarium zostało utwo-
rzone w 2006 roku w miejscu, gdzie do 
1933 roku stał drewniany kościół. Jest 
miejscem pamięci i edukacji historycznej, 
ważnym dla mieszkańców, którzy spoty-
kają się w nim w trakcie obchodów pa-
triotycznych. Miejsce pozostaje pod stałą 
opieką gminy Tarnów, miejscowej szkoły, 
strażaków z OSP, sołtysa i samych miesz-
kańców. W ostatnim czasie Lapidarium 
przeszło wiele prac renowacyjnych. Dzięki 
pozyskaniu przez gminę Tarnów środków 
z Województwa Małopolskiego w wysoko-
ści 14 tysięcy złotych z programu „Mało-
polska Pamięta”. Z kolei Szkoła w Porębie 
Radlnej otrzymała z Fundacji Orlen w ra-
mach programu „Czuwamy! Pamiętamy!” 
15 tysięcy złotych.

W otwarciu po remoncie Lapidarium 
udział wzięli: Poseł Anna Pieczarka, wójt 
Grzegorz Kozioł, zastępca wójta Sławo-
mir Wojtasik, przewodnicząca rady Wie-
sława Mitera, wiceprzewodniczący rady 
Stanisław Sarad, radny Jan Skórka, sołtys 
Poręby Radlnej Wojciech Hońdo, dyrek-
tor szkoły Krystyna Olszówka-Łępa wraz 

z uczniami klas IV-VIII, przedstawiciele 
Koła Gospodyń Wiejskich i Klubu Seniora, 
Urszula Knapik - żona inicjatora powsta-
nia Lapidarium, zmarłego Tadeusza Kna-
pika oraz mieszkańcy. Poświęcenia no-
wej tablicy Jordanów dokonał proboszcz 
miejscowej parafii ksiądz Jerzy Gawle.

Wszystkich mieszkańców gminy Tar-
nów i okolic zachęcamy, by odwiedzić 
to niezwykłe miejsce na terenie naszej  
gminy!

Lapidarium w Porębie Radlnej 
otwarte po remoncie
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W ostatnią niedzielę listopada 
w Domu Kultury w Radlnej odbyła 

się wyjątkowa i wzruszająca uroczystość 
– wręczenie nadanych przez Prezydenta 
Rzeczypospolitej Polskiej Medali 
za Długoletnie Pożycie Małżeńskie. 
Odznaczenia otrzymało sześćdziesiąt 
cztery pary, które w tym roku obchodzą 
piękny jubileusz 50 lat wspólnego życia – 
„Złote Gody”.

Szanownym Jubilatom serdecznie 
gratulujemy osiągnięcia tak 
wyjątkowego jubileuszu! Życzymy 
nieustającego szczęścia oraz pełnego 
zdrowia i radości każdego dnia 
spędzonego razem!

Medale Prezydenta Rzeczypospolitej
Polskiej za Długoletnie Pożycie 
Małżeńskie otrzymali: 

Bronisława i Leszek Bazułowie
Maria i Walenty Bryndalowie
Jadwiga i Aleksander Błażejowie
Irena i Adam Cybruchowie
Barbara i Waldemar Czarneccy
Anna i Stanisław Czerneccy
Elżbieta i Janusz Domańscy

Maria i Edward Dudkowie
Ewa i Stanisław Dydusiakowie
Halina i Stanisław Fałdowie
Anna i Jan Frysztakowie
Zofia i Józef Fudalejowie
Helena i Stanisław Gąciarzowie
Maria i Tadeusz Hołowiccy
Barbara i Antoni Jacherowie
Irena i Józef Kajmowiczowie
Bogumiła i Henryk Kopciowie
Barbara i Władysław Kołodziejowie
Stanisława i Stanisław Kołtonowie
Barbara i Marian Kraskowie
Zofia i Kazimierz Krokowie
Małgorzata i Ryszard Książkowie
Anna i Stanisław Kubalowie
Maria i Andrzej Kutowie
Danuta i Stanisław Kłuskowie
Wanda i Józef Lechowiczowie
Zofia i Wiesław Markiewiczowie
Alicja I Zdzisław Małopolscy
Urszula i Janusz Michalikowie
Janina i Wiesław Michałkowie
Teresa i Jan Mikrutowie
Maria i Wiesław Moskalowie
Anna i Wiesław Nalezińscy
Maria i Jan Nowakowie
Krystyna i Janusz Nowakowie
Krystyna i Mieczysław Nytkowie

Halina i Kazimierz Osikowie
Maria i Andrzej Patykowie
Krystyna i Tadeusz Pinasowie
Zofia i Zdzisław Plichtowie
Franciszka i Augustyn Prendotowie
Janina i Józef Ptakowie
Barbara i Tadeusz Pęcakowie
Kazimiera i Bolesław Rodakowie
Zofia i Marek Rolescy
Leonarda i Mieczysław Satorowie
Maria i Andrzej Sobolowie
Teresa i Stanisław Stachowie
Zofia i Tadeusz Stypkowie
Józefa i Franciszek Szarkowie
Halina i Tomasz Szumlańscy
Józefa i Zbigniew Szymczakowie
Stanisława i Adam Słowikowie
Stanisława i Wiesław Tyrkowie
Krystyna i Andrzej Witaszkowie
Anna i Roman Więcławowie
Józefa i Andrzej Wojtanowscy
Halina i Wiesław Wzorkowie
Jadwiga i Romuald Ziobrowie
Grażyna i Ryszard Złonkiewiczowie
Zofia i Henryk Łabnowie
Wanda i Henryk Łachutowie
Maria i Tadeusz Łukasiewiczowie
Stanisława i Jan Ścieńscy

50 lat razem 
- wręczenie Medali za Długoletnie Pożycie Małżeńskie

Alicja i Zdzisław Małopolscy - Wola Rzędzińska

Danuta i Stanisław Kłuskowie - Wola Rzędzińska

Barbara i Waldemar Czarneccy - Zgłobice

Anna i Stanisław Czerneccy - Koszyce Wielkie

Elżbieta i Janusz Domańscy - Łękawka

Barbara i Władysław Kołodziejowie 
- Wola Rzędzińska

Anna i Wiesław Nalezińscy - Błonie

Franciszka i Augustyn Prendotowie 
- Wola Rzędzińska

Bogumiła i Henryk Kopciowie - Koszyce Wielkie
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Halina i Kazimierz Osikowie - Wola Rzędzińska

Helena i Stanisław Gąciarzowie - Nowodworze

Krystyna i Mieczysław Nytkowie 
- Wola Rzędzińska

Janina i Wiesław Michałkowie - Błonie

Józefa i Zbigniew Szymczakowie - Łękawka

Halina i Stanisław Fałdowie - Zbylitowska Góra

Jadwiga i Aleksander Błażejowie - Tarnowiec

Krystyna i Tadeusz Pinasowie - Wola Rzędzińska

Józefa i Andrzej Wojtanowscy - Tarnowiec

Kazimiera i Bolesław Rodakowie 
- Koszyce Wielkie

Halina i Tomasz Szumlańscy - Zbylitowska Góra

Janina i Józef Ptakowie - Koszyce Wielkie

Małgorzata i Ryszard Książkowie - Tarnowiec

Józefa i Franciszek Szarkowie - Koszyce Wielkie

Krystyna i Andrzej Witaszkowie - Koszyce Małe
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Maria i Jan Nowakowie - Wola Rzędzińska

Stanisława i Wiesław Tyrkowie - Zawada

Urszula i Janusz Michalikowie - Wola Rzędzińska

Zofia i Tadeusz Stypkowie - Poręba Radlna

Maria i Walenty Bryndalowie - Koszyce Małe

Teresa i Jan Mikrutowie - Koszyce Wielkie

Zofia i Henryk Łabnowie - Łękawka

Zofia i Wiesław Markiewiczowie - Zawada

Stanisława i Adam Słowikowie - Błonie

Teresa i Stanisław Stachowie - Wola Rzędzińska

Zofia i Józef Fudalejowie - Zgłobice

Zofia i Zdzisław Plichtowie - Zbylitowska Góra

Maria i Andrzej Kutowie - Wola Rzędzińska Maria i Andrzej Patykowie - Koszyce Wielkie Maria i Andrzej Sobolowie - Wola Rzędzińska
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Z uroczystą Mszą świętą w intencji Ojczyzny, wspólnym śpie-
wem pieśni patriotycznych i koncertami orkiestry dętej oraz 

Alicji Majewskiej – tak Gmina Tarnów świętowała 11 listopada 
Narodowe Święto Niepodległości. Na uroczystości do Woli Rzę-
dzińskiej licznie przybyli mieszkańcy całej gminy Tarnów.

Wydarzenie rozpoczęła Msza święta w intencji Ojczyzny spra-
wowana w kościele parafialnym w Woli Rzędzińskiej. Przewod-
niczył jej Biskup Ordynariusz Diecezji Kamieniecko-Podolskiej 
Leon Dubrawski, w koncelebrze uczestniczyli proboszcz parafii 
w Woli Rzędzińskiej I Stanisław Morańda, Woli Rzędzińskiej II ks. 
Stanisław Szufnara, Koszyc Wielkich ks. Paweł Płatek, Jodłówki
-Wałek ks. Jan Majocha. Muzyczną oprawę liturgii uświetniła Pa-
rafialna Orkiestra Dęta pod przewodnictwem prof. Włodzimierza 
Siedlika. 

Oficjalne otwarcie nowej hali sportowej poprzedziło odsłonię-
cie muralu Heleny Marusarzówny na budynku szkoły. Po wpro-
wadzeniu pocztów sztandarowych został odśpiewany Hymn 
Polski. Prowadzący wydarzenie poseł Anna Pieczarka oraz Maciej 
Aleksander z Centrum Kultury GT powitali przybyłych mieszkań-
ców gminy oraz gości. Na uroczystość przybyli m.in. wicemarsza-
łek Józef Gawron, członek zarządu powiatu Tomasz Stelmach, 
radni powiatowi Krystyna Dudoń, Alina Barbachen i Józef Gądek, 
dyrektor generalny Grupy Azoty Zbigniew Paprocki, dyrektor 
PCPR Anna Górska, przewodnicząca rady Wiesława Mitera a tak-
że licznie przybyli radni gminy Tarnów: Stanisław Sarad, Henryk 
Solak, Andrzej Prendota, Mieczysław Kłósek, Mieczysław Nytko, 
Grzegorz Drwal, Eugeniusz Wojtarowicz, Jan Nowak, Jan Skórka, 
Paweł Kolbusz, Piotr Rybski, przedstawiciele służb munduro-
wych, sołtysi, dyrektorzy szkół gminy Tarnów. Okolicznościowe  

przemówienie skierował do przybyłych wójt Grzegorz Kozioł  
- 11 listopada to dzień symboliczny, w którym świętujemy odzy-
skanie niepodległości. Ale nowoczesny patriotyzm dziś, to pamięć 
o tych wszystkich, dzięki którym tu dziś jesteśmy – mówił.

Po części oficjalnej przyszedł czas na prawdziwie rodzinne 
świętowanie. Z flagą i śpiewnikiem w ręku, przy akompania-
mencie chóru szkolnego „Wolańskie Słowiki” pod batutą Joan-
ny Augustyn-Wróbel w hali rozbrzmiały we wspólnym śpiewie 
najpiękniejsze pieśni patriotyczne, żołnierskie i wojskowe. Gmi-
na Tarnów zaprosiła wszystkich uczestników na poczęstunek 
bigosem i gulaszem. KGW z Woli Rzędzińskiej I przygotowało 
tradycyjnego siuśpaja, a z Jodłówki-Wałek szpital polowy z po-
radami medycznymi. Stoiska zaprosiły do zakupu regionalnych 
przysmaków: chleba księdza Jana i wędlin z Błonia, a także ciast 
domowych. Najmłodsi mogli skorzystać z sali animacji w której 
wielkim zainteresowaniem cieszyła się LegoRobotyka oraz ma-
lowanie twarzy.

Następnie z wyjątkowym koncertem wystąpiła Reprezenta-
cyjna Orkiestra Dęta z Kopalni Soli z Wieliczki. Jest to najstarsza 
orkiestra dęta w Europie – powstała bowiem w 1830 roku. Zapre-
zentowała nie tylko repertuar patriotyczny ale też hity muzyki 
polskiej i światowej, w tym filmowej. Gwiazdą wieczoru był reci-
tal Alicji Majewskiej, zagrany wspólnie z kompozytorem Włodzi-
mierzem Korczem oraz Warsaw String Quartet. Na zakończenie 
wydarzenia wylosowano nagrody ufundowane przez sponsorów 
w loterii fantowej, a także zaproszono wszystkich na smaczny 
okolicznościowy tort od Cukierni-Piekarni Strusinianka.

Wydarzenie zorganizowano dzięki wsparciu finansowemu 
Województwa Małopolskiego. Głównym partnerem była Grupa 
Azoty S.A.

Narodowe Święto Niepodległości
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W Centrum Kultury i Sportu w Koszycach Małych odby-
ła się pierwsza Biesiada Andrzejkowa, zorganizowana 

przez samorząd dla wszystkich piętnastu Kół Gospodyń Wiej-
skich z terenu gminy. Wydarzenie było nie tylko okazją do in-
tegracji, ale także do podsumowania ich całorocznej aktyw-
ności i omówienia planów na przyszłość.

Słowa podziękowania skierował do przybyłych wójt Grze-
gorz Kozioł. – Dziękuję za to, że tak pięknie się rozwijacie. Za 
Wasze zaangażowanie w integrowanie mieszkańców oraz orga-
nizowanie różnorodnych akcji i wydarzeń – mówił.

W spotkaniu udział wzięli poseł Anna Pieczarka, członek  

zarządu powiatu Tomasz Stelmach, pełnomocnik Małopolskie-
go Związku KGW Anna Górska, przewodnicząca rady gminy 
Wiesława Mitera, radni gminni: Henryk Solak, Jan Skórka, Jan 
Nowak, Bartosz Łaśko, Stanisław Sarad, Piotr Rybski, Zbigniew 
Gniewek, Paweł Kolbusz, Zbigniew Partyński oraz sołtysi: Anto-
ni Batko, Lucjan Olszówka oraz Wojciech Kozioł.

W trakcie wydarzenia przedstawiony został sztandar Mało-
polskiego Związku Kół Gospodyń Wiejskich, gościem zaś wie-
czoru był piosenkarz Mateusz Mijal, który zaśpiewał z przybyły-
mi znane utwory. Dekoracja, poczęstunek i obsługa wydarzenia 
zostały wykonane przez pracowników Centrum Kultury i Biblio-
tek Gminy Tarnów.

Spotkanie Andrzejkowe Kół Gospodyń 
Wiejskich Gminy Tarnów

Dnia 11 listopada pod pomnikiem poległych na cmentarzu 
wojennym w Błoniu z okresu I wojny światowej odbyły się 

uroczyste obchody 105 rocznicy odzyskania przez Polskę nie-
podległości, zorganizowane przez Niepubliczny Zespół Szkol-
no-Przedszkolny im. Jana Pawła II w Błoniu i dyrektor Barba-
rę Molczyk. W uroczystości uczestniczyli wójt Grzegorz Kozioł 
wraz z zastępcą Sławomirem Wojtasikiem, wiceprzewodni-
czący rady Stanisław Sarad, sołtys wsi Antoni Batko, licznie 

zgromadzeni mieszkańcy Błonia oraz społeczność szkolna. Po 
zakończeniu polowej Mszy Świętej w intencji Ojczyzny, którą 
koncelebrowali ks. Stanisław Olszak, Dyrektor Administracyj-
ny Wyższego Seminarium Duchownego w Tarnowie, proboszcz 
parafii w Błoniu ks. Piotr Barczyk, ks. Kazimierz Borczewski 
oraz ks. Adam Król, oficjalne uroczystości zakończyły się złoże-
niem wiązanek kwiatów pod pomnikiem poległych.

Obchody niepodległościowe w Błoniu
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ZESPÓŁ SZKOLNO-PRZEDSZKOLNY K. WIELKIE

PRZEDSZKOLE - WOLA RZĘDZIŃSKA I

PRZEDSZKOLE - ZBYLIT. G. POD KASZTANAMI

ZESPÓŁ SZKOLNO-PRZEDSZKOLNY BŁONIE

ZESPÓŁ SZKOLNO-PRZEDSZKOLNY ŁĘKAWKA

PRZEDSZKOLE - TARNOWIEC

PRZEDSZKOLE - WOLA RZĘDZIŃSKA II

PRZEDSZKOLE - ZGŁOBICE KRAINA MARZEŃ

PRZEDSZKOLE - JODŁÓWKA-WAŁKI

PRZEDSZKOLE I ŻŁOBEK RADLNA

SZKOŁA PODSTAWOWA - PORĘBA RADLNA

PRZEDSZKOLE - SACRE COEUR

PRZEDSZKOLE - ZBYLITOWSKA GÓRASZKOŁA PODSTAWOWA - ZAWADA

ŻŁOBEK - WOLA RZĘDZIŃSKA - MALUSZEK

Święty Mikołaj wraz z pomocnikami odwiedził na zaproszenie wójta Grzegorza 
Kozioła dzieci we wszystkich przedszkolach, oddziałach przedszkolnych i żłob-

ku w gminie Tarnów. Dzieci dostały prezenty w których znalazła się m.in. „lampka 
spełniająca marzenia”. Spotkania zostały uwiecznione na zdjęciach, które przedsta-
wiamy poniżej.
*Dofinansowano z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego

Święty Mikołaj odwiedził dzieci 
w przedszkolach

PRZEDSZKOLE - KOSZYCE MAŁE

PRZEDSZKOLE - BIAŁA
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Przepisy ze swoich wielkanocnych stołów przedstawiają czytelnikom 
osoby związane zawodowo przez wiele lat z gminą Tarnów, emerytowani pracownicy.




